

合并利润表

项目	2025 年 1-3 月	2024 年度	2023 年度	2022 年度
一、营业总收入	30,229,632,531	144,684,700,168	164,465,255,133	168,636,696,962
其中：营业收入	30,075,232,759	144,111,823,748	163,896,801,679	168,098,510,170
利息收入	153,748,593	569,260,541	563,130,524	530,662,867
手续费及佣金收入	651,179	3,615,878	5,322,930	7,523,924
二、营业总成本	29,368,949,432	143,125,337,924	158,406,847,436	160,199,717,137
其中：营业成本	27,344,055,095	134,260,076,926	148,486,157,102	150,745,435,546
利息支出	39,590,046	193,902,073	209,769,516	139,088,786
手续费及佣金支出	223,111	653,966	632,722	535,462
税金及附加	143,091,777	708,920,119	653,372,036	665,614,735
销售费用	108,242,256	488,702,889	445,895,926	460,820,078
管理费用	410,095,087	1,663,298,533	1,711,192,241	1,764,985,201
研发费用	1,296,035,381	5,722,070,704	6,827,755,142	6,441,257,495
财务费用	27,616,678	87,712,714	72,072,753	-18,020,167
其中：利息费用	94,925,452	463,813,193	423,742,267	316,742,329
利息收入	46,266,891	233,289,040	204,971,920	177,096,348
加：其他收益	281,777,354	2,256,845,647	1,038,458,017	329,803,704
投资收益（损失以“-”号填列）	81,590,301	477,825,227	469,685,328	146,622,310
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	23,823,814	206,894,216	279,500,187	186,275,789
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	728,130	232,080	4,161,514	-67,740,063
信用减值损失（损失以“-”号填列）	3,000	-62,870,593	-15,936,644	-42,191,544
资产减值损失（损失以“-”号填列）		-14,051,519	-63,758,511	-87,679,360
资产处置收益（损失以“-”号填列）		2,891,096	-114,700	-2,210,722
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	1,224,781,884	4,220,234,182	7,490,902,699	8,713,584,151
加：营业外收入	13,154,026	43,391,276	37,820,936	3,502,271
减：营业外支出	35,522,618	122,246,882	42,134,976	43,738,942
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	1,202,413,292	4,141,378,576	7,486,588,659	8,673,347,480
减：所得税费用	370,550,417	941,868,329	846,936,850	998,525,124
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	831,862,875	3,199,510,247	6,639,651,809	7,674,822,355
（一）按经营持续性分类				
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		3,199,510,247	6,639,651,809	7,674,822,355
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）				
（二）按所有权归属分类				
1.归属于母公司股东的净利润	562,046,633	2,031,760,339	5,078,574,343	6,378,551,866
2.少数股东损益	269,816,242	1,167,749,908	1,561,077,466	1,296,270,490
六、其他综合收益的税后净额	119,109,655	-48,885,074	-29,528,861	11,286,112
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	119,113,707	-48,929,458	-29,563,272	11,294,388
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	126,163,616	-51,311,060	-36,155,224	1,126,243
1.重新计量设定受益计划变动额				
2.权益法下不能转损益的其他综合收益				
3.其他权益工具投资公允价值变动	126,163,616	-51,311,060	-36,155,224	1,126,243

4.企业自身信用风险公允价值变动				
5.其他				
(二) 将重分类进损益的其他综合收益	-7,049,908	2,381,603	6,591,952	10,168,144
1.权益法下可转损益的其他综合收益				
2.其他债权投资公允价值变动				
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额				
4.其他债权投资信用减值准备				
5.现金流量套期储备	-6,730,150	1,330,182	4,269,125	
6.外币财务报表折算差额	-319,758	1,051,421	2,322,827	10,168,144
7.其他				
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-4,052	44,384	34,410	-8,276
七、综合收益总额	950,972,530	3,150,625,173	6,610,122,947	7,686,108,467
归属于母公司所有者的综合收益总额	681,160,340	1,982,830,881	5,049,011,071	6,389,846,254
归属于少数股东的综合收益总额	269,812,190	1,167,794,292	1,561,111,876	1,296,262,214
八、每股收益：				
(一) 基本每股收益	0	0.2941	0.7351	0.9233
(二) 稀释每股收益	0	0.2941	0.7351	0.9233